АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

        РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20  ноября 2019 года    №65 -р

              Об установлении структуры кода целевых статей, перечня и кодов
целевых статей расходов бюджета Ёмсненского сельского поселения

 на 2020год

В  соответствии  со  статьей  21  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
приказом  Министерства  финансов  Российской  Федерации  от  8  июня 2018 года
№132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации
РФ, их структуре и принципах назначения»:

 1.  Установить  структуру  кода  целевых  статей  расходов  бюджета  сельского
поселения на 2020 год согласно приложению №1.

 2.  Установить перечень и коды целевых статей расходов бюджета сельского
поселения на 2020 год согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного
специалиста-финансиста администрации сельского поселения.

4.Настоящее  распоряжение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникающим
при составлении и исполнении бюджета сельского поселения  на 2020 год.

Глава Ёмсненского сельского поселения                                                     Е.В.Туманов

Приложение 1
Утверждено

распоряжением администрации
 № 65-р от 20 ноября 2019 года

Структура
кода целевых статей расходов бюджета Ёмсненского сельского поселения

муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области  на 2020 год

Структура  кода  целевой  статьи  расходов   бюджета  Ёмсненского  сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области  (далее  –  сельское  поселение)  состоит  из  десяти  разрядов  и  включает
следующие составные части (таблица 1):
код  программного  (непрограммного)  направления  расходов  (8 - 9  разряды  кода
классификации  расходов  бюджетов),  предназначенный  для  кодирования
муниципальных  программ сельского  ,  непрограммных направлений  деятельности
органов местного самоуправления сельского поселения;
код  подпрограммы  (10  разряд  кода  классификации  расходов  бюджетов),
предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ;
код  основного  мероприятия  (11 - 12  разряды  кода  классификации  расходов
бюджетов),  предназначенный  для  кодирования  основных  мероприятий  в  рамках
подпрограмм муниципальных программ сельского поселения;
код  направления  расходов  (13 - 17  разряды  кода  классификации  расходов
бюджетов), предназначенный для кодирования направлений расходования средств,
конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Таблица 1

Целевая статья
Программное

(непрограммное)
направление расходов

Подпрограм
ма

Основное
мероприятие

Направление расходов

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

garantf1://70308460.100300
garantf1://70308460.100300
garantf1://70308460.100300
garantf1://70308460.100300
garantf1://70308460.100300
garantf1://70308460.100300

Приложение  2
Утверждено

 распоряжением администрации
 № 65 -р от ноября 2019 года

Перечень и коды
целевых статей расходов бюджета  Ёмсненского сельского поселения

муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области на 2020 год

Код ЦСР Перечень КЦСР

5000000000 Расходы на содержание органов местного самоуправления
5100000000 Глава сельского поселения
5400000000 Аппарат администрации сельского поселения
5400000060 Межбюджетные  трансферты  из  бюджета  муниципального

района на расходы по выполнению переданных полномочий по
жилищно-комунальному хозяйству

5400000070 Межбюджетные  трансферты  из  бюджета  муниципального
района на расходы по выполнению переданных полномочий по
земельному контролю

5400072090 Осуществление  государственных  полномочий  по  составлению
протоколов об административных правонарушениях

0010000000 Национальная оборона
0010051180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты
6100000000 Проведение выборов и референдумов
6100000010 Проведение выборов главы сельского поселения
6100000020 Проведение  выборов  депутатов  в  Совет  депутатов  сельского

поселения
6300000000 Социальное обеспечение
6300001000 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
6300002000 Оказание материальной помощи гражданам
6500000000 Обслуживание государственного и муниципального долга
6500008000 Обслуживание муниципального долга
7000000000 Резервные фонды
7000000500 Резервный фонд администрации сельского поселения

7000000300 Расходы по ГОЧС за средств сельского поселения

9100000000 Оценка  недвижимости,  признания  прав  и  регулирование
отношений по муниципальной собственности

9200000000 Реализация  государственных  функций,  связанных  с
общегосударственным управлением

9200003000 Выполнение других обязательств сельского поселения
9200003410 Расходы,  связанные  с  опубликованием  и  печатанием

официальных документов сельского поселения

9200003420 Расходы,  связанные  с  награждением  Почетной  грамотой  и
поощрением  Благодарственным  письмом  администрации
сельского поселения

9200003430 Расходы,  связанные  с  проведением  мероприятий  сельского
поселения

9200003440 Содержание  и  обслуживание  казны  муниципального
образования

9200001020 Иные межбюджетные трансферты
9300000000 Учреждения  по  обеспечению  хозяйственного  и

транспортного обслуживания
3100000000 Дорожное хозяйство
3100003000 Расходы за счет средств дорожного фонда сельского поселения
9500000000 Реализация  государственных  функций  в  области

национальной экономики
9500002000 Расходы  бюджета  сельского  поселения  на  приобретение

земельных участков в муниципальную собственность
9500003000 Мероприятия  по землеустройству и землепользованию
9600000000 Поддержка коммунального хозяйства
9600005000 Расходы на мероприятия  в области коммунального хозяйства
4400000000 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
4400001030 Иные  межбюджетные  трансферты,  переданные   бюджету

муниципального  района  на  выполнение  части  переданных
полномочий в области культуры

4800000000 Центры спортивной подготовки, спортивные комплексы
6000000000 Благоустройство
6000001000 Уличное освещение
6000003000 Озеленение
6000004000 Организация и содержание мест захоронения
6000007000 Прочие  мероприятия  по  благоустройству  территорий сельских

поселений
6200000000 Водное хозяйство
6200009000 Водохозяйственные мероприятия

Универсальные направления расходов

XXXXX
0011X

Расходы  на  выплаты  по  оплате  труда  работников  органов
местного самоуправления

XXXXX
0019X

Расходы  на  обеспечение  функций  органов  местного
самоуправления

XXXXX
0059X

Расходы  на  обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление
муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям
субсидий

XXXXX
0069X

Расходы  на  обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)
подведомственных  казенных  учреждений  за  счет  доходов  от

оказания  платных  услуг  (работ)  и  прочих  безвозмездных
поступлений

XXXXX
0081X

Расходы  на  выполнение  обязательств  по  судебным  актам  по
искам,  предъявленным  к  муниципальным  учреждениям
Пенсионным Фондом РФ

XXXXX
0082X

Расходы  на  выполнение  обязательств  по  судебным  актам  по
искам,  предъявленным  к  муниципальным  учреждениям  за
коммунальные услуги

XXXXX
0083X

Расходы  на  выполнение  обязательств  по  судебным  актам  по
искам,  предъявленным  к  муниципальным  учреждениям   за
работы, услуги по содержанию имущества

XXXXX
0084X

Расходы  на  выполнение  обязательств  по  судебным  актам  по
искам,  предъявленным  к  муниципальным  учреждениям   за
прочие работы, услуги

XXXXX
0085X

Расходы  на  выполнение  обязательств  по  судебным  актам  по
искам,  предъявленным  к  муниципальным  учреждениям   за
прочие расходы

XXXXX
0086X

Расходы  на  выполнение  обязательств  по  судебным  актам  по
искам,  предъявленным  к  муниципальным  учреждениям   по
увеличению стоимости материальных запасов

XXXXX
0087X

Расходы  на  выполнение  обязательств  по  судебным  актам  по
искам,  предъявленным  к  муниципальным  учреждениям   по
НДФЛ

XXXXX
0088X

Расходы  на  выполнение  обязательств  по  судебным  актам  по
искам,  предъявленным  к  муниципальным  учреждениям   по
увеличению стоимости основных средств

XXXXX
0090X

Расходы  на  выполнение  обязательств  по  судебным  актам  по
искам  к  казне  сельского  поселения  осуществляемым  в
соответствии со статьей 242.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации